
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001278481

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001278481

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Fomento, Articulación del Territorio y
Vivienda en Córdoba

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Desarrollo y ejercicio de competencias en infraestructuras viarias,

transportes y movilidad,
vivienda y rehabilitación, ordenación del territorio y urbanismo

	Dirección: C/ Santo Tomás de Aquino, 1 ¿ 9ª pl.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: D.O, D. EJ. O. Y COOR. SEG. Y SAL. PARA MEJOR. ACCES. Y

EF. EN. EST.BUS COR
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 5  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000061259
División por lotes: No
Clasificación CPV
71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: DIRECCIÓN   DE   OBRAS, DIRECCIÓN  DE  EJECUCIÓN  DE
OBRAS Y  COORDINACIÓN  EN   MATERIA    DE  SEGURIDAD
Y  SALUD   DE LAS OBRAS PARA LA MEJORA DE LA
ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LA ESTACIÓN
DE AUTOBUSES DE CÓRDOBA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	41.388,73 €

Importe total (sin IVA): 34.205,56 €

Valor estimado: 34.205,56 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/07/2023 10:02:56 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmUzMDc3ZTNiZmUwZjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001278481

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 30/05/2023

Fecha de formalización: 19/06/2023
Duración del contrato: 5   Meses
Número de contrato: CONTR 2023 0000061259
NIF: B14769392
Adjudicatario: 	ARQUINEXOS SLP
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

29.292,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

35.443,32 €

Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/07/2023 10:02:56 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmUzMDc3ZTNiZmUwZjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001278481

Publicaciones relacionadas
	2023-0001249636
2023-0001221480
2023-0001221304
2023-0001221438

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/07/2023 10:02:56 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmUzMDc3ZTNiZmUwZjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


